
  Anlage 1 zur Drucksache Nr. 2009/ALNU/003-01 

 
 
 
 
1. Änderungsverordnung zur Verordnung über das Landschaftsschutz-
gebiet „Grinder Wald“ in den Gemarkungen Bolsehle und Linsburg, 
Landkreis Nienburg/Weser vom 07.03.1966 
 
Aufgrund der §§ 26, 30 und 71 des Niedersächsischen Naturschutzgesetzes (NNatG) 
vom 11.04.1994 (Niedersächsisches Gesetz- und Verordnungsblatt –  
Nds. GVBl. S. 155) folgendes verordnet: 
 
 

§ 1 
 
(1) Der Geltungsbereich des Landschaftsschutzgebietes "Grinder Wald" (Verord-

nung über das Landschaftsschutzgebiet „Grinder Wald“ in den Gemarkungen 
Bolsehle und Linsburg, Landkreis Nienburg/Weser vom 07.03.1966  
(Amtsblatt für den Regierungsbezirk Hannover vom 23. März 1966, Seite 96) 
wird im Bereich der Gemeinde Husum durch Teillöschung um die im beiliegen-
den Kartenausschnitt (Maßstab 1: 5.000) dargestellte Fläche verkleinert. Der 
Kartenausschnitt ist Bestandteil dieser Änderungsverordnung. 
 

(2) Die für die zeichnerische Abgrenzung des Landschaftsschutzgebietes maßgeb-
lichen Karten sind bei der Samtgemeinde Landesbergen, Hinter den  
Höfen 13, 31628 Landesbergen und beim Landkreis Nienburg/Weser, Kreis-
haus am Schlossplatz, 31582 Nienburg als der zuständigen unteren Natur-
schutzbehörde, zu jedermanns Einsicht hinterlegt. 
 
 
 § 2  

 
Diese Änderungsverordnung tritt am Tage nach Ihrer Veröffentlichung in Kraft. 

 
Nienburg,  
Az.: 554-13-04 /LSG NI 24 I 

 
 
Landkreis Nienburg/Weser 
 
 
 
 
____________________     
Landrat        


